RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1)
Operagoes de Crédito/Refinanciamento (V)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + IV)
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIil)

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

Investimentos
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagdo da Divida/Refinanciamento (XII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)

TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

PREVISAO INICIAL

(a)

301.200.600,00
213.656.400,00
9.799.500,00
2.693.100,00
75.051.600,00
1.800.000,00

1.800.000,00

303.000.600,00

303.000.600,00

303.000.600,00

DOTAGAO INICIAL

(e)
1.937.224.100,00
1.544.704.900,00

392.519.200,00
71.672.000,00
71.672.000,00

BALANGCO ORGAMENTARIO - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PREVISAO ATUALIZADA

(b)

301.200.600,00
213.656.400,00
9.799.500,00
2.693.100,00
75.051.600,00
1.800.000,00

1.800.000,00

303.000.600,00

303.000.600,00

303.000.600,00

58.378.338,65
58.378.338,65

RECEITAS REALIZADAS
(c)

368.913.077,58
275.295.036,31
42.854.322,87
4.724 474,26
46.039.244,14
962,00

962,00

368.914.039,58

368.914.039,58
1.818.029.965,81
2.186.944.005,39

58.378.338,65
58.378.338,65

DOTAGAO
ATUALIZADA
(f)
2.191.957.316,65
1.737.538.116,65
454.419.200,00
74.272.000,00
74.272.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS
(9)
2.131.879.536,12
1.726.994.049,58
404.885.486,54
55.064.469,27
55.064.469,27

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)
2.131.879.536,12
1.726.994.049,58

404.885.486,54
55.064.469,27
55.064.469,27

DESPESAS
PAGAS

)
2.123.602.316,54
1.723.386.593,58
400.215.722,96
51.107.128,73
51.107.128,73

EXERCICIO: 2022

SALDO
(d)=(c-b)

67.712.477,58
61.638.636,31
33.054.822,87

2.031.374,26
(29.012.355,86)

(1.799.038,00)
962,00

(1.800.000,00)

65.913.439,58

65.913.439,58

65.913.439,58

SALDO DA
DOTAGAO
(0)=(f-9)
60.077.780,53
10.544.067,07
49.533.713,46
19.207.530,73
19.207.530,73

2.008.896.100,00

2.266.229.316,65

2.186.944.005,39

2.186.944.005,39

2.174.709.445,27

79.285.311,26

2.008.896.100,00

2.266.229.316,65

2.186.944.005,39

2.186.944.005,39

2.174.709.445,27

79.285.311,26

2.008.896.100,00

2.266.229.316,65

2.186.944.005,39

2.186.944.005,39

2.174.709.445,27

79.285.311,26

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo
Presidente

Elaborado em 24/03/2023
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2022

INSCRITOS
EM 31 DE
N EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO A PAGAR
ota ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
(a) (b) (c) (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES - - - - - -
DESPESAS DE CAPITAL - - - - - -
TOTAL - - - - - -
PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - CONSOLIDADO
EXERCICIO: 2022
INSCRITOS
Not EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO A PAGAR
ota ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR
(a) (b) () (d) (e)=(atb-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 5.714.577,55 5.714.577,55 - -
Pessoal e Encargos Sociais - 1.735.226,46 1.735.226,46 - -
Outras Despesas Correntes - 3.979.351,09 3.979.351,09 - -
DESPESAS DE CAPITAL - 2.867.229,10 2.867.229,10 - -
Investimentos - 2.867.229,10 2.867.229,10 - -
TOTAL - 8.581.806,65 8.581.806,65 - -




